No hay nadie entre vosotros, que ignore es una obligacion para el

irrigari aquis pluvialibus lacrymabilium compunctionum. Unde Jud. 15: *Da mihi benedictionem, quia terram arentem dedisti mihi; da et irriguam aquis.* Fidelis anima, cognoscens experimentaliter lacrymarum abundantem effusionem et cordis affluentem compunctionem non esse a seipsa, sed a Deo, ideo ab ipso petit benedictionem suæ curationis. *Da mihi benedictionem, qui terram arentem dedisti mihi,* scilicet terram conscientiæ: *da et irriguam* aquis lacrymabilium compunctionum. Huic convenit, quod dicitur in Psalm. CXLII, 67: *Anima mea sicut terra sine aqua tibi; velociter exaudi me, Domine; defecit spiritus meus.* Cognoscens David fidelis animam suam ad modum terræ aridæ non posse producere germen bonæ operationis sine aqua lacrymabilium compunctionis, et irrigua [*lege irriguo*] mentalis devotionis, petit hoc a Domino cum instantia devotæ orationis dicens: *Velociter exaudi me,* dando irriguum interiori devotionis, et exterioris lacrymationis, *quia defecit spiritus meus* præ ariditate internæ devotionis et ardore terrenæ affectionis. — Tertio, debet terra nostri cordis inflammari incendiis divinorum desideriorum; unde dicitur, Eccl. XLIII, 2 et 3: *Sol in aspectu annuntians in exitu, vas admirabile, opus Excelsi, in meridiano exurit terram.* Sol justitiæ Christus Deus noster, habens speciositatem in aspectu interiori quantum ad divinitatem, et in aspectu exteriori quantum ad humanitatem, est *vas admirabile,* quia contentivum incomprehensibilis divinitatis: *In ipso enim inhabitat corporaliter plenitudo divinitatis,* Coloss. II, 9. Dicitur *opus Excelsi;* nam etsi Excelsus formet omnes adjuvando naturam, tamen specialiter Christum formavit operando super naturam. Hic in meridiano exurit terram, scilicet terrenum cor, quando est in ardentissimo desiderio sui. — Sequitur: *Hi sunt qui corde bono et optimo verbum retinent:* ubi notatur secundo divini seminis firma susceptio. Ad hoc ut verbum Dei in audiente afferat fructum, debet, secundum instructionem hodierni Evangelii, primo recipi, sive audire reverenter cum mentis quietatione; secundo debet retineri firmiter, sive credi, cum unionis adhæsione; sed tertio debet intelligi diligenter cum operis executione. — Primo verbum Dei debet reverenter recipi sive audiri cum mentis quietatione, eo quod in hodierno Evangelio dicit Dominus: *Quod autem in spinas cecidit, hi sunt qui verbum audiunt et a sollicitudinibus, et divitiis, et voluptatibus vitæ suffocantur et non referunt fructum.* Unde Gregorius, Moral. lib. XVIII, c. 43, n. 70: « Perturbatæ mentes sæcularium eo ipso clamant, quod inquietæ sunt, quia a vera sapientia divisæ sunt, » scilicet fide et moribus. Dei secreta non cognoscimus, nisi virtutum desideriis jungamur, quia vivacius verba Dei mens penetrat, cum admittere curarum sæcula-

cristiano y obligacion rigurosa el escuchar de vez en cuando prin-

rium tumultum recusat, siquidem *verba sapientis audiuntur cum* [vulg. in] *silentio*, Eccle. ix, 17. Hoc attendens Maria Magdalena, secundum quod dicitur, Luc, x, 39 : *Sedens secus pedes Domini audiebat verbum illius : sedens* per mentis tranquillitatem; non discurrens per cordis distractionem. Quia, sicut dicit Gregorius, Moral. lib. 23, c. 20, n. 37, « oportet desiderantem sapientiam dissolvi a curis et distractionibus: » siquidem *qui minoratur actu, percipiet sapientiam*, Eccl. xxxviii, 25. *Secus pedes Domini* per cordis humiliationem, quia obstaculum veritatis est tumor superbiæ, qui dum fiat, obnubilat. *Audiebat verbum illius* per auditus inclinationem, et obliviscens populum judaicum, et domum patris sui diaboli per imitationem. — Secundo debet retineri sive credi firmiter, cum unionis adhæsione. Unde de illis, qui non bene retinent, dicit Dominus, Luc. viii, 13 : *Nam quod supra petram, hi sunt, qui cum audierint, cum gaudio suscipiunt verbum; et hi radices non habent, qui ad tempus credunt, et in tempore tentationis recedunt*. Sed de his qui firmiter credunt sive retinuerunt, adjungit dicens : *Quod autem in terram bonam, hi sunt qui corde bono et optimo audientes verbum retinent et fructum afferunt in patientia*, eo quod persecutiones et quælibet mala pœnæ patienter sustinent propter verbum Dei. — Tertio debet intelligi diligenter cum operis executione, quia de illis qui audierunt et operi mancipare neglexerunt, dicit Matthæus, xiii, 19 : *Omnis qui audit verbum regni et non intelligit, venit diabolus et tollit verbum de corde eorum, ne credentes salvi fiant*. Sed de his qui intellexerunt cum operis executione, addit dicens : *Quod autem* [Vulg. *Qui vero*] *in terram bonam seminatum [seminatus] est, hic est, qui audit verbum et intelligit, et fructum affert, et facit aliud quidem centesimum, aliud autem sexagesimum, aliud vero tricesimum*, Matt. xiii, 23. *In terram bonam* verbum seminatur, quod intelligitur et opere completur : et tunc verbum facit *fructum tricesimum* in conjugatis, *sexagesimum* in continentibus, sed *centesimum* in virginibus. Meritum ergo conjugatorum per tricesimum, qui consurgit ex ternario et denario, intelligitur, quia conjugati habent fidem Trinitatis, et adhærent decem præceptis legis; per numerum autem sexagesimum, qui consurgit ex senario et denario, intelligitur meritum continentium, quia continentibus debent adhærere decem præceptis legis, et insuper sex operibus misericordiæ, quæ in hoc versu continentur :